ANEXO I

MODELO DE RECIBO DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO DO CENTS

               A Supervisão de Assistência Social ___________________ SAS/___ da Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social de São Paulo – SMADS SP declara para os devidos fins com base no disposto no artigo 26 da
Portaria nº 58/SMADS/2017 que a(o):_______________________________________________________________
inscrito no CNPJ sob nº:________________-__ entregou a documentação impressa (   ) digitalizada (   ) listada abaixo
para o Cadastro Municipal Único de Entidades Parceiras do Terceiro Setor (CENTS):

Requerimento de Inscrição  CND – Tributos da União

Estatuto Social  FGTS - CRF

Atas  Certidão de Tributos Mobiliários

Certificados e Títulos Públicos  Certidão de Tributos Imobiliários

Balanço Patrimonial  ECF – Imposto de Renda

Certidão CNPJ  Declarações, Procurações e Contratos*

                                  Marcar um único “X” em cada coluna com caneta esferográfica de cor azul ou preta.  *Assinalar se for o caso.

              A partir do recebimento deste protocolo, a entidade se compromete a entregar os documentos que não foram
apontados acima no prazo de até 10 (dez) dias nos termos do artigo 15 da Portaria nº 58/SMADS/2017, exceto, nos casos
de decurso de chamamento público ou de termo de aditamento na SMADS, ficando assim condicionada à entrega dos
documentos na ocasião da assinatura definitiva do termo conforme o disposto no artigo 17 da Portaria nº 34/SMG/2017,
sob a penalidade de anulação do requerimento e inviabilização da consolidação da parceria.

O presente é verdadeiro e dou fé,

São Paulo, ___ de _________ de 20___.

_____________________________________________________

Carimbo, RF e assinatura do responsável pelo recebimento